Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 7660/2017

“Sugere ao Poder Executivo
Municipal a pintura de faixas de
pedestre na Rua Tupis, 2589, em
frente à Igreja Shalom, no município
de Santa Bárbara d’Oeste.”

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada a pintura de faixa de pedestre na Rua Tupis, 2589,
em frente à Igreja Shalom, no município de Santa Bárbara d’Oeste.

Justificativa:

Fomos procurados por membros da Igreja Shalon, que reclamam

da falta de sinalização de trânsito e faixa de pedestre em frente da Igreja.

Segundo eles a rua é bastante movimentada e a falta desse serviço causa

insegurança aos pedestres que por ali transitam.

Sendo Assim solicitamos com a máxima URGÊNCIA que seja

feita a pintura de solo e colocação de placas de sinalização de trânsito o

mais rápido possível.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de Setembro de 2017.

Ducimar de Jesus Cardoso

“Kadu Garçom”

-Presidente-